Сугарев почнал да ја преследува четата на Мицко. Српскиот одбор во Битола, откако дознал за тоа, го предупредил Мицко и му сугерирал да ја засили четата со нови луѓе.¹⁸

Во тоа време (втората половина на септември 1904 г.) Даме Груев се наоѓал во Дебарца. Потврда за тоа се трите последователни писма од 6/19, 7/20 и 8/21 септември 1904 година што Д. Груев ги испратил од Дебарца до Христо Узунов.¹⁹ Притоа Д. Груев ги посетил селата: Врбјани, Кленоец, Попоец и Малкоец. Во исто време таму се наоѓал и Ѓурџин Наумов со својата чета.²⁰ Од Малкоец Д. Груев го поканил Х. Узунов на средба при што испратил и курир по него.²¹ Претходо, Груев го информира Х.

Во исто време, во Слатино со дваесетина души милиционери од Демирхисарско пристигнал и Даме Груев.

Месните жители кои биле просрпски ориентирани го информирале Мицко за движењето на комитските чети. Дознавајќи го тоа, Мицко решил да се одмазди со нивно предавство на османлиската власт. Најверојатно утрото на 3/16 октомври 1904 година,³¹ војската ги опколила си-

²³ Христо Узунов, Забелешки за организацијата во Охридско и Струшко, Предговор, редакција и коментар: Никола Целаковски, Охрид, 2003, 161.

²⁴ Даме Груев. Живот и дело ..., I част, 279.

²⁵ Исто.

²⁶ Исто, 280.

²⁷ Исто.

²⁸ Исто.

²⁹ Х.

Оттука организаторите на српската пропаганда во Македонија се откажале од „услугите“ на Мицко и набрзо го интернирале во Крагуевац.⁶⁹

⁶⁷ Х. Сиљанов, Ослободителниот борби на Македонија, том втори ..., 295.

⁶⁸ Исто.

⁶⁹ Коца, Војвода Мицко ..., 53-54. За време на Уриетот, Мицко се вратил во Кичево. Меѓутоа на 13/26 октомври 1909 година бил убиен од заседа од страна на Младотурците. (Исто, 55-57).

Необјавени архивски материјали

Државен архив на Р. Македонија, фонд: Бугарското трговско агенство, Солун, микрофилм 100, No. 904.

Објавени материјали

Даме Груев. Живот и дело, сборник, II част, предговор, съставителство и бележки: Цочо Билярски, София, 2006.